2022 年 10 月 31 日

各 位

日曹金属化学株式会社

企画管理部

代表取締役の辞任および後任の代表取締役の就任に関するお知らせ

 当社は、2022 年 10 月 31 日開催の臨時取締役会において、当社代表取締役の異動を決議いたし

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動

(1）異動の理由

   当社代表取締役社長である森井章夫氏から、一身上の都合により 2022 年 10 月 31 日付を

もって取締役および代表取締役を辞任する旨の申し出がありました。

   これを受けて、2022 年 10 月 31 日開催の臨時株主総会で、赤川彰一氏が後任の取締役と

して就任し、当該総会後に開催された臨時取締役会で代表取締役社長に就任しました。

(2) 異動の内容

氏 名 新役職 旧役職

（新任）

赤川
あかがわ

  彰一
しょういち

日本曹達株式会社 執行役員

化学品事業部長兼大阪支店長

＜日曹金属化学株式会社

 代表取締役社長（兼職）＞

日本曹達株式会社 執行役員

化学品事業部長兼大阪支店長

（辞任）

森井
も り い

  章夫
あ き お

 顧問

代表取締役社長

 (3) 代表取締役の異動日

    2022 年 10 月 31 日(月)

 (4) 新任代表取締役の略歴

    別紙資料をご参照願います。

〔別紙〕

新任代表取締役の略歴

（１）氏  名  赤川 彰一 （あかがわ しょういち）

（２）生年月日  1962 年 3 月 20 日

（３）出 身 地   長野県

（４）略  歴  1986 年 3 月 慶応義塾大学商学部 卒業

  1986 年 4 月 日本曹達株式会社入社

  2011 年 4 月 同 化学品事業部工薬グループリーダー

  2014 年 4 月 同 化学品事業部基礎化学品部長

  2017 年 4 月 同 化学品事業部副事業部長兼基礎化学品部長兼大阪支

店長

  2018 年 4 月 同 執行役員 化学品事業部副事業部長兼大阪支店長

  2020 年 4 月 同 執行役員 化学品事業部長兼大阪支店長

  2022 年 10 月 同 執行役員 化学品事業部長兼大阪支店長

＜日曹金属化学株式会社 代表取締役社長（兼職）＞

以 上